ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE JACUÍPE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

PORTARIA MUNICIPAL Nº 20-B, DE 06 DE MAIO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE – ESTADO DE ALAGOAS,

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Constituição Federal,

Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E

 ART. 1º. NOMEAR o novo presidente do CONSELHO DE

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO FUNDO DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 2024:

PRESIDENTE: Samille Justino Silva

VICE-PRESIDENTE: Audeniza Silva dos Santos

MEMBROS:

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

TITULAR: Neuton Borges da Costa Neto

SUPLENTE: Tiago Feitosa da Silva

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

TITULAR: Audeniza Silva dos Santos

SUPLENTE: Eva Maria de Santana Silva

DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:

TITULAR: Maria José da Silva

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS

PÚBLICAS:

TITULAR: Aline Buarque da Silva

SUPLENTE: Janine Cecilia da Silva

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE JACUÍPE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

PAIS DE ALUNOS - REDE PÚBLICA MUNICIPAL:

TITULAR: Samille Justino Silva

SUPLENTE: Maria Rosilda Wanderley

ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL SECUNDÁRIA

TITULAR: Girlania Maria da Silva

SUPLENTE: Elilda Gomes

ESTUDANTE DA EDUCAÇÃO DA REDE PÚBLICA BÁSICA:

TITULAR: Maria Suely da Silva

SUPLENTE: Ivanildo Soares da Silva

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e revogando-se as disposições

em contrário.

 Gabinete do Prefeito em 06 de maio de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.

AMARO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR

PREFEITO

PUBLICADO, REGISTRADO e ARQUIVADO na Secretaria Municipal de
Administração e Finanças em 06 de maio de 2024.

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 01/2021

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE JACUÍPE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

 Certificamos para os devidos fins de publicação que no dia 06 de maio de

2024 foi fixado no mural a Portaria nº 20-B de 06 de maio de 2024 referente a

NOMEAR o novo presidente do CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E

FISCALIZAÇÃO DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA – FUNDEB 2024.

.  Por ser verdade, dato e assino a presente Certidão.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Prefeitura Municipal

de Jacuípe em 06 de maio de 2024.

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 01/2021

		2024-12-02T09:49:15-0300
	AMARO FERREIRA DA SILVA JUNIOR:69384878472

		2024-12-02T09:49:29-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402

		2024-12-02T09:49:42-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402